
Cat. 1 € 1,20 Cat. 2 € 0,84

Riduzione 30%

(A)

Coefficiente

(B)

Tariffa standard

Cat. 1

(C)

Tariffa 2022

Cat. 1°

€ x Mq. x giorni

(A x B)

(D)

Tariffa standard 

Cat. 2

(E)

Tariffa 2022

Cat. 2°

€ x Mq. x giorni

(A x D)

A) Occupazione suolo 2,63 € 1,20 € 3,16 € 0,84 € 2,21

B)

Occupazione suolo per manifestazioni organizzate dal 

Comune realizzate da enti e/o associazioni senza scopo di 

lucro regolarmente costituiteo o con il patrocinio o la 

partecipazione di enti pubblici territoriali o nazionali

Tariffa lettera A) ridotta del 50% (art. 61 Co. 2 lett. c. - 

Reg. CUP)

€ 1,58 € 1,10

C)

Occupazione suolo eccedenti mq. 1.000

Tariffa lettera A) ridotta del 50% (art. 61 Co. 2 lett. a. - 

Reg. CUP)

€ 1,58 € 1,10

D)

Occupazione realizzate per l'esercizio attività edilizia dal 

giorno 61 in poi (ad esclusione di quelle protratte per meno 

di 9 ore giornaliere)

Tariffa lettera A) ridotta del 70% (art. 61 Co. 2 lett. d. - 

Reg. CUP)

€ 0,95 € 0,66

E)

Occupazione realizzate per l'esercizio attività edilizia, per i 

primi 60 giorni (ad esclusione di quelle protratte per meno 

di 9 ore giornaliere)

Tariffa lettera D) ridotta del 40% (art. 61 Co. 2 lett. d. - 

Reg. CUP)

€ 0,57 € 0,40

F) Occupazione realizzate da pubblici esercizi e negozi 2,00 € 1,20 € 2,40 € 0,84 € 1,68

- Occupazione realizzate da pubblici esercizi e negozi 

inferiore o uguale a giorni 30

Tariffa ridotta del 70% (art. 61 Co. 2 lett. e. - Reg. CUP)

€ 0,72 € 0,50

- Occupazione realizzate da pubblici esercizi e negozi con 

durata superiore a 30 giorni

Tariffa ridotta del 40% (art. 61 Co. 2 lett. e. - Reg. CUP)

€ 0,43 € 0,30

G)

Occupazione di suolo per spettacoli viaggianti e circhi 

equestri.

Tariffa lettera A) ridotta del 80% (art. 61 Co. 2 lett. b. - 

Reg. CUP)

€ 0,63 € 0,44

- Riduzione del 50% da mq. 1 a mq. 100 € 0,32 € 0,22

- Riduzione del 75% da mq. 101 a mq. 1000 € 0,16 € 0,11

- Riduzione del 90% oltre mq. 1000 € 0,06 € 0,04

H)
Occupazioni realizzata da venditori ambulanti autorizzati 

per mercati ricorrenti, sparsi ed a sede fissa
0,18 € 1,20 € 0,22 € 0,84 € 0,15

I) Occupazione nei mercati (fino a 7 ore) 2,48 € 1,20 € 2,98 € 0,84 € 2,08

Occupazione nei mercati di Spuntisti (fino a 7 ore)

Tariffa ridotta del 60% (art. 30 Co. 3 - Reg. CUP)
€ 1,19 € 0,83

Occupazione con carattere ricorrente e cadenza 

settimanale che si svolgono nei mercati (fino a 7 ore).

Tariffa lettera I) ridotta del 75% (art. 30 Co. 3-bis - Reg. 

CUP)

€ 0,30 € 0,21

Le tariffe giornaliere sono da frazionare in ore qualora l'occupazione si protragga fino ad un massimo di n. 9

(Comma 843, Art. 1, Legge 160/2019 )

Tabella Tariffa Occupazioni Giornaliere

(Occupazioni protratte per oltre n. 9 ore giornaliere)

CANONE OCCUPAZIONE DI SPAZIE ED AREE PUBBLICHE - TARIFFE

REGOLAMENTO CANONE UNICO PATRIMONIALE

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

Decreto Legge n. 446 del 15/12/1997 art. 52

Legge n. 160 del 27/12/2019 art. 1 commi da 816 a 845

Allegato alla proposta D.G.C.___ n. __/2025 - ANNO 2026

LA TARIFFA STANDARD GIORNALIERA

(Co. 827, Art. 1, L. 160/2019)


